本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●上海宝钢包装股份有限公司（以下简称“本公司” 或“公司” ）控股股东宝钢金属有限公司（以下简称

“宝钢金属” ）与其一致行动人华宝投资有限公司（以下简称“华宝投资” ）签署了《股份转让协议》，宝钢金

属将其持有的本公司75,342,466股股份（占本公司股份总数的6.65%）以7.30元/股的价格转让给华宝投资，

交易价款为人民币550,000,001.80元。

●本次协议转让后，宝钢金属持有本公司的股份数量为395,026,127股，占本公司总股本的34.86%，仍为

公司控股股东；华宝投资持有本公司的股份数量为94,541,184股，占本公司总股本的8.34%。

●本次权益变动不触及要约收购，不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，也不存在损害公司及其

他股东利益的情形。

●本次协议转让尚需通过上海证券交易所合规性确认后方能在中国证券登记结算有限责任公司上海分

公司办理股份过户登记手续。

一、本次权益变动的基本情况

本次权益变动前，宝钢金属和华宝投资所持股份比例被动稀释情况如下：

2021年3月3日，公司办理完成发行股份购买资产的新增股份登记手续，股份数增加295,284,140股，总股

本增加至1,128,617,440股。宝钢金属持股比例由56.44%被动减少至41.68%,华宝投资持股比例由2.3038%被

动减少至1.7011%。

2021年3月24日，公司办理完成2018年股权激励计划首次授予第一个行权期行权的新增股份登记手续，股

份数增加4,190,000股，总股本增加至1,132,807,440股。 宝钢金属持股比例由41.68%被动减少至41.52%,华

宝投资的持股比例由1.7011%被动减少至1.6948%。

2022年2月25日，公司办理完成2018年股权激励计划预留授予第一个行权期行权的新增股份登记手续，股

份数增加231,734股，总股本增加至1,133,039,174股。 宝钢金属持股比例由41.52%被动减少至41.51%，华宝

投资持股比例由1.6948%被动减少为1.6944%。

公司于2022年3月29日收到公司第一大股东、控股股东宝钢金属的通知，为优化国有资产资源配置，宝钢

金属与华宝投资于2022年3月29日签署了《股份转让协议》，宝钢金属将其持有的公司75,342,466股股份（占

本公司股份总数的6.65%）以7.30元/股的价格转让给华宝投资，交易价款为人民币550,000,001.80元。

本次权益变动前后，宝钢金属及其一致行动人华宝投资持有公司股份情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

股份数量

（股）

持股比例

股份数量

（股）

持股比例

宝钢金属 470,368,593 41.51% 395,026,127 34.86%

华宝投资 19,198,718 1.69% 94,541,184 8.34%

合计 489,567,311 43.21% 489,567,311 43.21%

注：本公告中若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

本次权益变动完成后，宝钢金属仍持有公司395,026,127股股份（占本公司股份总数的34.86%），仍为公

司的第一大股东、控股股东。

二、双方基本情况介绍

（一）转让方

宝钢金属是中国宝武钢铁集团有限公司的全资子公司，其基本情况如下：

企业名称 宝钢金属有限公司

注册地 上海市宝山区蕴川路3962号

法定代表人 王强民

注册资本 405,499.0084万元人民币

统一社会信用代码 913101131322330413

企业类型 有限责任公司

成立日期 1994年12月13日

经营期限 1994-12-13至2024-12-12

股东名称 中国宝武钢铁集团有限公司

通讯地址 上海市宝山区同济路333号5号楼

邮政编码 200940

（二）受让方

华宝投资是中国宝武钢铁集团有限公司的全资子公司，其基本情况如下：

企业名称 华宝投资有限公司

注册地 中国（上海）自由贸易试验区世纪大道100号59层西区

法定代表人 胡爱民

注册资本 936,895.00万元人民币

统一社会信用代码 913100001322288169

企业类型 有限责任公司

成立日期 1994年11月21日

经营期限 1994-11-21至无固定期限

股东名称 中国宝武钢铁集团有限公司

通讯地址 上海市浦东新区浦电路370号20楼

邮政编码 200122

三、《股份转让协议》的主要内容

《股份转让协议》的主要内容如下：

（一）协议主体

转让方：宝钢金属有限公司

受让方：华宝投资有限公司

（二）转让股份的种类、数量、比例及股份性质

本次转让的标的股份为宝钢包装75,342,466股无限售条件流通股（占上市公司股份总数的6.65%）。

（三）转让价款

本次转让的交易价格为7.30元/股，转让价款为人民币550,000,001.80元（人民币大写伍亿伍仟万零壹元

捌角）。

（四）付款安排

受让方于《股份转让协议》签订后五（5）个工作日内向转让方支付转让价款30%的保证金，即人民币

165,000,000.54元（人民币大写壹亿陆仟伍佰万元伍角肆分），剩余的转让价款（即：人民币385,000,001.26